et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat 

inviolabiliter observari debere et, si secus super his a quocumque, qua

vis auctoritate, scienter vel ignoranter attentare contigerit, irritum 

prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, 

quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus, 

universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitu

tionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibuscumque aliis Romano

rum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque 

contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesen

tes d eroga m u s. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel 

excerptis, manu tamen alicuius notarii publici subpscriptis et sigillo 

viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem pror

sus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si exhibitae vel 

ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectio

nis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, 

delegationis, derogationis et voluntatis Nostris infringere vel ei con

traire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 

indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum. Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo octavo, die septima Martii mensis, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI Fr. R. C. Card. ROSSI 

8. Collegii Decanus, 8. C. Consistorialis a Secretis. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 65. - Al . Trussardi. 
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II 

NILI SUPERIORIS 
(KAMPALENSIS) 

E VICARIATU APOSTOLICO NILI SUPERIORIS PARS SEPARATUR, QUAE IN NOVUM 

VICARIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR, KAMPALENSEM APPELLANDUM. SE

D E S AUTEM NILI SUPERIORIS VICARIATUS IN (( TORORO )) URBEM TRANSFERTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Curas Nostras et cogitationes in christianum nomen longe lateque 

inter gentes, nondum evangelico collustratas lumine, propaganduin as

sidue conferentes, in Vicariatum Apostolicum Nili Superioris mentis 

Nostrae aciem modo convertimus; qui cum nimio redundet territorio 

ac proinde nimis ardua ac difficilis in illo sit catholicae fidei praedica

tio, attentis praesertim incrementis, quae a sedulis Societatis Missiona

riorum S. Ioseph de M ili Hill sodalium, quibus Vicariatus ille concredi

tus est, curis comparata sunt, peropportunum visum est, ad evangeli

zationis operi aptius illic consulendum, Vicariatus illius territorium 

bipartire et novum exinde erigere Vicariatum Apostolicum. Praehabito 

itaque venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi titularis Apa-

meni in Bithynia, Africae Orientalis et Occidentalis Britannicae Dele

gati Apostolici, favorabili voto, de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praeposi

torum consilio, omnibus mature perpensis ac certa scientia, suppleto, 

quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine e Vica

riatu Apostolico Nili Superioris in regione meridionali et occidentali 

partem separamus, complectentem regni Bugandae portionem, idest 

eam civilis districtus de Mengo partem, ad Vicariatum illum hucusque 

pertinentem, et totum civilem districtum de Busoga; quam territorii 

partem in novum erigimus Vicariatum Apostolicum, quem, Kampa! en-

sis nomine nuncupandum, praefatae Societati Missionariorum S. Ioseph 

de Mill Hill, ad nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, con

credimus. Residua vero pars in regione septentrionali et orientali, com

plectens civiles districtus de Teso et de Mbale, atque portionem o rien-
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talem districtus civilis de Lira, ad Vicariatum ipsum hucusque spe

ctantem, Vicariatum Apostolicum Mli Superioris, ita obstrictum li

mitibus, in posterum efformabit; qui eorundem Sodalium praefatae 

Missionariorum Societatis sollertibus concreditus manebit curis, sub 

regimine venerabilis Fratris Ioannis Reesinck, totius Vicariatus hucus

que Antistitis; eiusdem vero Vicariatus Praesulis sedes, non amplius 

in Nsambya-Kampala, sed in Tororo urbe erit. Novo autem Vicariatui 

Apostolico Kainpalensi, uti supra erecto et constituto, eiusque pro tem

pore Antistitibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potesta

tes, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules 

iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus 

oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia ita 

disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contra

riis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transum

ptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce prae

sentibus ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam dismembra

tionis, erectionis, constitutionis, commissionis;, statuti et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temera

rio attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea

torum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo octavo, die tertiadecima Maii mensis, Pontificatus 

Nostri anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 95. — Al . Trussardi. 
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I I I 

GHARDAIENSIS IN SAHARA 

PRAEFECTURA APOSTOLICA GHARDAIENSIS IX SAHARA IN VICARIATUM APOSTOLI

C U M EIUSDEM NOMINIS EVEHITUR ET ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ghardaiensis in Sahara Praefectura Apostolica, Societati Missiona

riorum Africae concredita, postremis potissimum hisce annis tam laetum 

suscepit quoad fidei propagationem et missionalia opera incrementum, 

per sedulas, Deo auctore, illius Societatis Evangelii praeconum curas, 

uti magno animi gaudio accepimus, ut digna visa sit quae ad maioris 

dignitatis gradum evehatnr. De venerabilium itaque Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Christiano Nomini pro

pagando praepositorum consilio, suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus ma

ture perpensis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, Praefecturam Apostolicam Ghardaiensem in Sahara, eadem 

appellatione iisdemque finibus servatis, in Yicariatum Apostolicum eve

himus, erigimus et constituimus : quem dilectis quos supra memoravi

mus Filiis Societatis Missionariorum Africae sodalibus, ad Nostrum ta

men et Sedis Apostolicae beneplacitum, commissum volumus. Novo au

tem huic Vicariatui Ghardaiensi in Sahara eiusque pro tempore Vicariis 

Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, qui

bus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure com

muni fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus 

et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia ut supra di

sposita et constituta, rata ac valida esse volumus ac decernimus, con

trariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum tran

sumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis sigilloque viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce prae

sentibus ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam provectioni s, 

erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae 

infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario atteri-
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tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apo

stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo octavo, die decima Iunii mensis, Pontificatus Nostri 

anno decimo. 

Pro S. E.. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

L o c o © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 12. - Al . Trussardi. 

IV 

MONTANA 

PRAEFECTURA APOSTOLICA MONTANA IN VICARIATUM APOSTOLICUM, IISDEM SER

VATIS NOMINE AC L I M I T I B U S , EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo inter infideles gentes Missionariorum opera utilior ac facilior 

evadat et insimul animus Evangelii illis praeconibus addatur ad novos 

in dies maioresque exantlandos labores, aliquando iuvat Praefecturas il

las Apostolicas, in quibus res catholica notabile susceperit incremen

tum, ad maiorem Vicariatus gradum et dignitatem evehere. Cum itaque 

in Philippinis Insulis Praefectura Apostolica Montana sodalibus Con

gregationis Immaculati Cordis Mariae (vulgo de Scheut), concredita, ob 

sedulus illorum curas laetos, praesertim postremis hisce temporibus, 

fructus tulerit, opportunum visum est eam in Vicariatum extollere. De 

venerabilium igitur Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Con

gregationi Christiano Nomini Propagando praepositorum consilio, prae

habito venerabilis Fratris Gulielmi Piani, Archiepiscopi titularis Nico-

siensis, in Insulis Philippinis Delegati Apostolici, favorabili voto, sup

pleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant consensu, re mature perpensa, Praefecturam illam Aposto

licam Montanam, eodem nomine iisdemque limitibus servatis, in Vica

riatum Apostolicum evehimus, erigimus et constituimus, ipsumque di 
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lectis Filiis sodalibus praefatae Congregationis Immaculati Cordis Ma

riae, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum concreditum 

volumus. Novo autem huic Vicariatui Montano eiusque pro tempore Vi

cariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potesta

tes, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesules iure com

muni fruuntur et gaudent, illosque pariter iisdem adstringimus oneri

bus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti su

pra disposita et constituta, rata ac valida esse et fore volumus et iube

mus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litte

rarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

praesentibus Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, concessionis, statuti 

et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Bei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo octavo, die decima Iunii mensis, Pontificatus Nostri 

anno decimo. 

Pro S. B. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
L o c o £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 10. - AI. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BEATA VIRGO MARIA (( DE GRATIIS ) ) , VULGO (( MADONNA DI MONTENERO )) TUSCIAE 

UNIVERSAE PATRONA CAELESTIS CONSTITUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Per Christi Matrem gratia Christi. 

Quae « sumens illud Ave Gabrielis ore » Eandem salutantis gratia ple

nam, simul Mater Christi effecta est et divinae gratiae. Maternae autem 
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« mediationis » exercitium re ipsa coeptum iam inde a dato ad Incarna

tionem assensu ; primo vero manifestatum cum primo signo gratiae Chri

sti, Canae in Oalilaea; exinde diffusum est una cum dilatatis Ecclesiae 

tentoriis, per tempora et loca. In Etruscis, qui profecto humaniorum 

litterarum laude semper floruerunt, nemo est qui ignoret Aligherium, 

fervida quidem imaginatione sed scientia rerum divinarum non minore, 

gratiam suae salutis acceptam retulisse Beatae Mariae Virgini, quae 

tum gratiae illuminantis ope, tum Fidei et rationis, clientem suum e 

peccatorum silva vix egressum materno iuvit auxilio. Sicut autem maxi

mus ille Tuscorum ad radices montis, qui mons virtutum est, maternam 

benevolentiam est expertus, ita, et tunc in monte qui « Niger » audit, 

vulgo « Montenero », apud urbem Labronicam, Tusci cuncti non immi

nutam Matris largitatem vel solo peregrinationum ac peregrinantium 

numero profitentur. Frequentes enim. celebrant Sanctuarium illud, a De

cessore Nostro, fel. rec. Pio PP. VII, anno millesimo octingentesimo de

cimo octavo, Basilicae Minoris titulo decoratum, in quo vetusta Beatae 

Virginis Mariae Imago pientissime asservatur. Ab avis eorumque nepo

tibus iugiter invocata in terrae motibus, in pestilentiis et in bellis, anno 

denique supra millesimum nongentesimo quadragesimo quinto, deferve

scente tandem bellico turbine, quo nullum post hominum memoriam 

vehementius, quo perniciosius horribiliusve nullum, summis fuit cele

brata sollemnibus. Plenum erat enim saeculum sextum quum sacra ea

dem Imago, ex Nigroponte oriunda, uti fertur, ciando cuidam pastori 

visa idibus Maiis, in Pentecostes die, apud Ardentiam torrentem, inde 

migrasse dicitur in amoenum ipsum collem ex quo nunc caeruli Tyr-

rheni maris prospicit undas, lenibusque tuetur oculis Etruriam. Cum 

itaque saecularia sollemnia filiorum pietatem mirum quantum refove-

rint, vota inde deprompta sunt Nobisque exhibitae preces per Venera

bilem Fratrem Ioannem Piccioni, Liburnensem Episcopum, ceterosque 

Tusciae Praesules, necnon per dilectum filium Aemilianum Lucchesi, 

Congregationis Vallisumbrosae Ordinis Sancti Benedicti Abbatem Ge

neralem, una cum Priore-Abbate eiusdem Sanctuarii, ut eandem Beatam 

Virginem « de Gratiis », vulgo « Madonna di Montenero », Tusciae uni

versae apud Deum Praecipuam Caelestem Patronam constituere digna

remur, Nos, dilectos filios Etruscos gaudio laetitiaque afficere cupien

tes, in dulcem spem adducti Gratiarum benignissimam Matrem fideles 

suos beneficiis magis magisque in dies cumulaturam esse, omnia prae 

oculis habentes atque paterna mente complectentes, huiusmodi votis pre

cibusque annuendum libentissimo animo censuimus. Quapropter, audito